

GMINA OŁAWA
SIEDZIBA WŁADZ
Pl. Marszałka J. Piłsudskiego 28
55-200 OŁAWA, tel. 071 313 30 44, 45
NIP: 912-17-15-754, Regon: 931934868

Oława, 17.02.2020r.

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO NR 2

Dot. przetargu nieograniczonego na usługi pn.:

Odbieranie i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Oława.

(Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nr 2020/S 010-019549 z dnia 15.01.2020r.)

Zamawiający, Gmina Oława, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 – dalej ustawa Pzp), przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe postępowanie wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

W IDW Rozdz. III ust. 3 pkt. 1 lit. b Zamawiający określa wymóg zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności kierowców specjalistycznych. Prosimy o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy wyłącznie tych osób? Nasze wątpliwości wynikają z zapisów SIWZ Rozdz. III ust. 3 pkt. 2 lit. a, gdzie jest mowa o osobach do wykonywania czynności nadzoru osób, o których mowa w pkt. 1 lit. a.

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza, że wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy osób wykonujących czynności kierowców samochodów specjalistycznych.
Zamawiający wykreśla w Części I SIWZ - IDW w Rozdziale III w ust. 3 pkt 2 lit. a, jednocześnie zmienia w pkt 2 literę b na literę a.

Pytanie 2

W IDW Rozdz. VIII ust. 7 pkt. 12 lit. d oraz Rozdz. IX ust. 7 pkt. 4 wymaga, aby Wykonawca posiadał aktualny wpis do rejestru BDO, rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami. Prosimy o doprecyzowanie do którego z działów rejestru Zamawiający wymaga tego wpisu?

Odpowiedź 2

Zamawiający wymaga aktualny wpis do rejestru BDO jako warunek udziału w postępowaniu przetargowym nie wskazując na konkrety dział wpisu w którym ma być zarejestrowany.

Pytanie 3

W związku z określeniem przez Zamawiającego nowego sposobu obliczenia wynagrodzenia, opisanego w §7 Umowy (Część II Wzór umowy 2020-01-15 obowiązuje.doc), który zależy jest od ilości odebranych ton poszczególnych frakcji odpadów i ceny za odbiór tej frakcji wnosimy o dostosowanie zapisów rozdz. XIII IDW „Opis sposobu obliczenia ceny” jak również

o wprowadzenie odpowiednich modyfikacji w Formularzu Oferty, bowiem obecne zapisy w tych miejscach nie uwzględniają zmian wprowadzonych w nowej wersji Umowy i skutkować będą niemożliwością naliczenia przez Wykonawcę należnego mu wynagrodzenia.

Odpowiedź 3

Zgodnie ze zmianą pytanie już nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych.

Pytanie 4

Zgodnie z §4 ust. 4 Umowy Zamawiający oczekuje przekazywania raportów miesięcznych zawierających informacje o ilości odebranych odpadów odrębnie z nieruchomości zamieszkałych i od niezamieszkałych. Pragniemy zaznaczyć, że realizując umowę, gdzie odpady odbierane są łącznie z nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości niezamieszkałych, Wykonawca nie jest w stanie wyodrębnić ilości odpadów, które pochodziły z każdego rodzaju nieruchomości. Taka możliwość jest wyłącznie w przypadku osobnego odbierania odpadów z nieruchomości zamieszkałych i osobno z niezamieszkałych, co będzie miało bardzo duży wpływ na ponoszone przez Wykonawcę koszty logistyczne i tym samym będzie musiało znaleźć odzwierciedlenie w cenie usługi. Czy Zamawiający oczekuje, żaby odpady odbierać osobno od nieruchomości zamieszkałych i osobno od niezamieszkałych? W przypadku gdy intencją Zamawiającego nie jest, aby odpady z nieruchomości zamieszkałych były odbierane osobnym transportem niż te z nieruchomości niezamieszkałych, prosimy o modyfikację zapisu polegającą na wykreśleniu obowiązku wykazywania ilości z podziałem od nieruchomości zamieszkałych i osobno od niezamieszkałych.

Dodatkowo prosimy o ujednoczenie terminu przekazania Zamawiającemu raportów, o których mowa w Umowie § 4 ust. 4 (wskazanych jest do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu sprawozdawczym) oraz w OPZ (wskazanych jest 14 dni po zakończeniu miesiąca).

Odpowiedź 4

ze względu na zmianę zakresu zamówienia, raporty mają dotyczyć tylko nieruchomości zamieszkałych; termin przekazania Zamawiającemu raportów określa się na do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu sprawozdawczym.

Pytanie 5

Zgodnie z §4 ust. 7 Umowy „Za zawinione szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich w trakcie wykonywania umowy odpowiedzialność ponosi wyłącznie Wykonawca jak zapisano w SIWZ”.

Wnosimy o modyfikację zapisu polegającą na dodaniu „wynikające z wyłącznej winy Wykonawcy”. Wskazać przy tym należy, iż za niedopuszczalne uznać trzeba kreowanie pod adresem Wykonawcy roszczeń, które powstać mogą niezależnie od jego zawinienia lub po prostu bez jego udziału, a zapisy sugerowane przez Państwa stwarzają przynajmniej co do zasady taką możliwość. Stąd też wnosimy o ich zmodyfikowanie w SIWZ, jak również w Umowie.

Odpowiedź 5

Brak zgody na zmianę zapisu. Wina wykonawcy nie musi być wyłączna, by wykonawca ponosił odpowiedzialność.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza łączne odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych (kod odpadów 200301) z odpadami pozostałości z sortowania (kod odpadów 200399)?

Odpowiedź 6

Zamawiający nie dopuszcza łączenia frakcji opadów 20 03 01 z frakcją 20 03 99

Pytanie 7

Prosimy o podanie informacji, które są niezbędne do oszacowania ilości pojazdów potrzebnych do realizacji usługi, tj.: jaka jest ilość i wielkość pojemników na nieruchomościach objętych zamówieniem, z podziałem na każdą frakcję odpadów?

Odpowiedź 7

Zgodnie ze zmianą pytanie już nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych.

Pytanie 8

Prosimy o informację odnośnie liczby mieszkańców gminy – w OPZ podana jest inna ilość (14 882 osób), niż wynika to z formularza oferty (15 185 osób).

Odpowiedź 8

Liczba mieszkańców jest aktualna jak w zapisach OPZ czyli 14 882 (mieszkańców)

Pytanie 9

Zgodnie z Umową §11 ust. 1 pkt. b, Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia i przekazywania Zamawiającemu dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, tj. sporządzanie półrocznych sprawozdań, o których mowa w art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Prosimy o modyfikację zapisu na zgodną z obecnymi zapisami Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), która w art. 9n ust. 1 precyzuje, że są to sprawozdania roczne, a w ust. 3 precyzuje zakres danych, jakie powinno zawierać. Dodatkowo, wśród danych oczekiwanych przez Zamawiającego w tiret trzecim znajduje się liczba właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne. Ponieważ zgodnie z zapisami art. 9n ust. 5 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, dane takie przedstawia tylko podmiot, o którym mowa w art. 9n ust. 4, czyli podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości, wnosimy o modyfikację Umowy polegającą na wykreśleniu z pkt. b tego zapisu.

Odpowiedź 9

Brak zgody na zmianę zapisu. Oprócz sprawozdań rocznych wymaganych na podstawie art. 9n ust.1 cytowanej ustawy, zamawiający oczekuje przedłożenia również sprawozdań półrocznych, wraz z informacjami co do liczby właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne.

Pytanie 10

Zgodnie z Umową §11 ust. 1 pkt. c Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu codziennych raportów elektronicznych (raport wagowy), zawierających informacje o masie i rodzaju odebranych i dostarczonych do ZGO Gać odpadów. Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje codziennego przesyłania tych danych, czy też w cyklu miesięcznym, z podziałem na każdy dzień? Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca otrzymuje raporty wagowe od ZGO Gać w wersji elektronicznej po zakończeniu miesiąca i nie będzie miał możliwości wymagania przesyłania mu tych danych przez ZGO w cyklu codziennym.

Odpowiedź 10

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie których raportów za dany miesiąc kalendarzowy, obejmujący każdy dzień miejsca, do 3-go dnia po upływie miesiąca kalendarzowego

Pytanie 11

Analiza treści § 13 Umowy prowadzi do wniosku, iż Zamawiający może samodzielnie dokonać zmian w umowie, przy czym zmiany te mogą dotyczyć także tzw. elementów przedmiotowo istotnych tej umowy. Ich zaś realizacja w sposób oczywisty wpływa na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. Zmiany istotne treści umowy (w tym zmiana przedmiotu umowy) wymaga wprost zachowania formy pisemnej - przynajmniej dla celów dowodowych, tymczasem Zamawiający sugeruje wprowadzenie takich zmian bez konieczności ich sformalizowania. Już w tej części istnieje konieczność zmiany zapisów projektu albowiem umowy zawarte na skutek postępowania prowadzonego w trybie ustawy wymagają zachowania formy pisemnej. To samo dotyczy ich zmian. Takie jednostronne uprawnienie jest w sposób rażąco sprzeczne z przepisami UZP, które nakazują wprost zachowanie formy pisemnej. Do tego nie jest możliwe zaakceptowanie uprawnienia Zamawiającego do jednostronnych tak daleko idących zmian, gdyż w sposób oczywisty prowadzą one do pokrzywdzenia wykonawcy, który poprzez dokonywanie tego rodzaju zmiany traci prawo do przysługującego mu wynagrodzenia i co więcej nie ma ŻADNEJ możliwości dokonania obecnie racjonalnej wyceny usługi, gdyż nie wie jakie zmiany i kiedy jednostronnie wprowadzić zechce Zamawiający. Już analiza zapisów UZP w części dotyczącej zmiany umowy i prawa wykonawcy do wyższego wynagrodzenia prowadzi do wniosku, iż tego rodzaju uprawnienie jakiego oczekuje Zamawiający jest sprzeczne z prawem i jako takie bezwzględnie nieważne. Prosimy o wprowadzenie stosownych zmian co najmniej w zakresie umożliwienia wykonawcom podwyższenia wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów świadczenia usługi, które zostaną udokumentowane w związku ze zmianą umowy jakiej będzie oczekiwał zamawiający.

Odpowiedź 11

Brak zgody na zmianę zapisu. Zmiany wynikać będą ze zmiany lub wprowadzenia przepisów prawa lub uchwał Rady Gminy Oława lub przepisów administracyjnych. Gmina nie może narażać się na ryzyko tych zmian negatywnie wpływające na jej finanse. nie będą to zmiany wprowadzane dowolnie, ale wynikające ze zmian przepisów prawa, aktów administracyjnych lub uchwał Rady Gminy Oława dlatego Gmina nie może przyjmować na siebie ryzyka zwiększenia kosztów, bez uprzedniego zwiększenia budżetu lub zaakceptowania takich kosztów w ramach budżetu. o takich okolicznościach informacja zostanie przekazana w formie pisemnej, przy czym nie będą one stanowić zmiany umowy, bowiem już w umowie przewidziano, że w takich przypadkach następuje zmiana sposobu świadczenia usługi.

Pytanie 12

Umowa, §14, ust. 1 pkt. e - Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania lub zaniechania osób trzecich. Kara umowna w tym wypadku może być naliczana wyłącznie w wyniku zaniechań Wykonawcy.

Odpowiedź 12

Zmieniono na wypadki odstąpienia z przyczyn zależnych od Wykonawcy.

Pytanie 13

Zamawiający w Umowie §14 ust. 1 pkt. f przewiduje karę 500 zł za odbieranie odpadów z nieruchomości niezamieszkałych zgromadzonych w pojemnikach niezgodnych z zadeklarowaną przez właściciela nieruchomości wielkością pojemników. Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Wykonawca ma oceniać czy pojemnik wystawiony do opróżnienia jest zgodny czy też nie, ze złożoną deklaracją? Czy właściciele nieruchomości mają obowiązek oznaczania swoich pojemników (i czy go realizują), dzięki czemu Wykonawca będzie mógł zweryfikować do kogo należy pojemnik i czy pojemnik ten jest zgodny z deklaracją? Obecny zapis może spowodować naliczenie Wykonawcy kary w przypadku niezawinionego przez Wykonawcę odbioru pojemnika niezgodnego

z deklaracją. W związku z zapisami Umowy §14 ust. 1 pkt. f prosimy o informację jak postąpić w przypadku, gdy na nieruchomości niezamieszkałej pojemnik przeznaczony na daną frakcję jest za mały do potrzeb i obok pojemnika zgromadzone są dodatkowe odpady. Czy Wykonawca ma je pozostawić nieodebrane

Odpowiedź 13

Zamawiający wyposaży Wykonawcę w listę nieruchomości segregującą odpady komunalne. Właściciel nieruchomości wyposaża swoją nieruchomość w pojemniki do segregacji (albo stosuje kolorystykę albo opisuje pojemnik na daną frakcję).

Dalsza część pytania uznana jest za niebyłą ze względu na zmianę przepisów (nieruchomości niezamieszkałe).

Pytanie 14

Istnieje sprzeczność pomiędzy wzorcem umowy § 15 a IDW, str. 27 w zakresie terminu zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Umowa nie zawiera informacji o rękojmi, w związku z czym prosimy o wyjaśnienie i ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź 14

Zamawiający skreśla w IDW w Rozdziale VII pkt. 13 i 14. Zwrot zabezpieczenia nastąpi po zakończeniu wykonywania usługi.

Pytanie 15

Prosimy o wyjaśnienie dużych rozbieżności w ilościach odpadów odebranych na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy, które Zamawiający przedstawił w pkt. 12 OPZ. Ilości odpadów podanych przez Zamawiającego pokazują, że ilość odpadów zmieszanych, stanowiących największą część w odebranych odpadach, waha się pomiędzy 185 Mg/miesiąc (marzec 2019 r.) do 336 Mg/miesiąc (październik 2019 r.). Podobne dysproporcje dotyczą innych frakcji. Z jakich czynników wynikają tak różne miesięczne ilości, sięgające prawie 100%? Na tle tych danych miesiąc luty 2019 r., w którym ilość odpadów zmieszanych wynosi zaledwie 70 Mg, ilość pozostałych frakcji też jest zaskakująco niska, a łączna ilość odpadów odebranych w tym miesiącu stanowi ok. 25% ilości z pozostałych miesięcy, stanowi dodatkową kwestię, z którą Wykonawca chciałby zostać zaznajomiony przed złożeniem oferty, ponieważ czynniki te mogą okazać się niezwykle istotne przy ocenie zapotrzebowania na sprzęt i ilość pracowników niezbędnych do wykonania zamówienia.

Odpowiedź 15

Zamawiający dokonuje poprawki w ilości odpadów wykazanych jako zebrane w miesiącu luty 2019r. Pomyłka ze względu na dwa okresy rozliczeniowe (po przetargowe):

20 03 01 – 197,080 ,

20 02 01 - 20,740,

20 01 08 – 2,280,

20 03 99 – 120,960,

15 01 06 – 24,600,

15 01 01 – 1,660

15 01 07 – 21,860.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że przetarg obejmuje wyłącznie odpady określone pkt. 14 OPZ w tabeli przedstawiającej kształt systemu na dzień sporządzenia SIWZ i nie obejmuje odbioru odpadów wielkogabarytowych, budowlanych i rozbiórkowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i innych odpadów odbieranych w ramach zbiórki objazdowej. Prosimy również o informację, czy przetarg obejmuje odbiór odpadów z PSZOK?

Odpowiedź 16

Przetarg jak w tytule obejmuje odbiór i transport odpadów komunalnych, nie obejmuje PSZOK.

Pytanie 17

W pkt 14 OPZ Zamawiający przewiduje, aby Wykonawca rozpatrzył reklamację w ciągu 24 godzin od otrzymania. Prosimy o wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze. Udzielenie informacji na temat zgłoszenia wymaga weryfikacji, niekiedy również w terenie i w związku z tym określony na 24 godziny termin może okazać się niewystarczający.

Odpowiedź 17

Zgoda – zmiana terminu na 48 godzin, również w zakresie zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 18

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w OPZ pkt 14, gdzie w ostatnim punkcie opisu „Wykonawca zobowiązany jest do” zawarte jest „zagospodarowania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych poprzez przekazanie ich do odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z przepisami obowiązującego prawa”. Czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca poniesie koszty zagospodarowania tych odpadów?

Odpowiedź 18

Zamawiający zmienia zapis na: „...-przekazywania odebranych – zmieszanych odpadów komunalnych poprzez przekazanie ich do odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z przepisami obowiązującego prawa.

Pytanie 19

W punkcie 14 OPZ „Elementy zamówienia” Zamawiający wskazuje, że kształt systemu zbierania odpadów oraz częstotliwość ich odbierania zawierają stosowne uchwały Rady Gminy Oława, tj. m.in. Uchwała nr XLVI/295/2017 z dnia 30 listopada 2017. Dodatkowo w punkcie tym zamieszczona jest tabela z częstotliwością odbierania odpadów. Ponieważ we wskazanej w OPZ Uchwale XLVI/295/2017 z dnia 30 listopada 2017 dla frakcji BIO odbieranych z nieruchomości niezamieszkałych i jednorodzinnych określona jest inna częstotliwość, niż w tabeli w pkt. 14 OPZ (w uchwale XLVI/295/2017 jest co 2 tygodnie przez cały rok, natomiast w tabeli jest od maja do października – raz w tygodniu, od listopada do kwietnia - co dwa tygodnie, czyli zgodnie z obowiązującą Uchwałą nr XLVIII/311/2017 z dnia 29 grudnia 2017), prosimy o informację z jaką częstotliwością mają być odbierane te odpady?

Odpowiedź 19

Zamawiający zapisał w w/w uchwale „...odbierane są nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie ...”. Należy rozumieć- nie rzadziej jako możliwość odbioru częściowej np. jak w modelu odbioru na raz w tygodniu (od maja do października).

Pytanie 20

Prosimy o informację czy zamówienie dotyczy odbierania odpadów z pojemników na papier, szkło i tworzywa sztuczne, określanych jako PPSZOK? Jeśli tak, poprosimy o wykaz lokalizacji wraz z podaniem ilości i wielkości koniecznych do opróżniania pojemników na każdą frakcję odpadów, bowiem bez tych danych nie będzie możliwości prawidłowego określenia zapotrzebowania na pojazdy i pracowników.

Odpowiedź 20

Zgodnie z OPZ i SIWZ przetarg dotyczy odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości aktualnie – zamieszkałych. Nie dotyczy PPSZOK

Pytanie 21

W nawiązaniu do przetargu jw. prosimy o informację, czy w związku z podjęciem Uchwały Nr XVI/137/2020 Rady Gminy Oława z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, i tym samym wyłączenie od dnia 01 marca 2020 r. nieruchomości niezamieszkałych z gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, ulega zmianie zakres usług objętych tym postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź 21

Tak, zakres umowy ulega zmianie poprzez wykluczenie z zakresu świadczenia usługi odpadów powstających na terenie nieruchomości niezamieszkałych. Zakresem umowy zostaną objęte odpady powstające na nieruchomości zamieszkałych.

Jednocześnie zamieszczamy na naszej stronie internetowej – platformie zakupowej poprawiony wzór umowy - Część II SIWZ oraz zaktualizowany OPZ - Część III SIWZ, uwzględniający zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi.

Treść niniejszego pisma jest wiążąca i stanowi integralną część SIWZ.

OSOBA PEŁNIĄCA FUNKCJĘ
WÓJTA GMINY OŁAWA
mgr Henryk Kuriata